

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Środę dnia 30 Listopada r. s. 1832 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 21 listopada.

Rozkaz Dzienny

Do Wojsk Oddzielnego Korpusu Kaukaskiego.

Sankt-Petersburg. Dnia 16 Listopada 1832 roku.

Waleczni Wojownicy!

Niezachwianemu mężstwu waszemu powierzyłem uśmierzenie dzikich i nienkierzanych plemion Dagestańskich: Lezginów, Czeceńców, Gałgajewców i Karabulaków, wciągniętych do powstania zabobonnem oszukiństwem Kazi-Mutty; zaprowadzenie trwałej między tymi narodami spokoyności i poddania się Rządowi.

Dzielo to wielkie dokonane przez was ze skutkiem, oczekiwaniom Moim odpowiadającym. Wszędzie pokonywaliście niepokornych, i bystrogo działania waszego nie mogły zatrzymać, ani niezliczone przeszkody, stawione na drodze waszej przez samo przyrodzenie, ani zapamiętała waleczność buntowników. Tłumy ich wyniszczone na spadziściach i w rozpadlinach Kaukazu, przez ciąg wielu wieków poczytywanych niedostępnymi i nieprzebytymi, a sam głowa buntu, łupieżcy Kazi-Mutfa, poległ, daremnie broniąc przeciwko wam ostatniay kryjówki dzikich swych rodaków, sławney na Kaukazie niedostępnością swojej Himry.

Wojownicy! nabyliście zupełnego prawa do Moskwy wdzięczności, i Ja dopełniam przyjemnego obowiązku, aroszycie wam ją oświadczając, tak za przykładną waleczność i nieustraszoną odwagę waszą, jako i za mężne znośenie i wytrwałość w niezliczonych trudach dokonanej przez was wyprawy, zachowanie we wszystkich względach surowey wojskowej karności i dobrego porządku, oraz wszystkie chwalebne przymioty, przez które i w pamiętnych wyprawach 1827, 1828 i 1829 roku osiągnęliście na siebie podziwienie i sprawiedliwe powożenie otaczających was obcych narodów, i utrwaliście pomiędzy niemi sławę oręża Rosyjskiego.

Na autentyku własną Jego CESARSKIEY Mości ręką podpisano:

NIKOLAÏ.

— Przez nas wyższe dyplomata, najłaskawiey mianowani kawalerami orderów: D. 3 listopada. S. Włodzimierza 1go stopnia, Sekretarz Stanu J.C.M. Radzca Tamy Willamow. — D. 7 listopada, udarowany brylantowemi znakami orderu S. Alexandra Newskiego, Radzca Tamy, Sekretarz Stanu Wielkiego Xięstwa Finlandzkiego. Hrabia Reh-binder. — D. 3 listopada. S. Stanisława 1go stopnia, Reczywisty Radzca Stanu, Sprawujący obowiązki Jenerał-Sztabs-Doktora 1szy Arмии, Uspenski i Jenerał-Major, Dowódzca 2giey brygady 2giey dywizyi dragonów Szilling 1szy. (R.I.)

— Przez rozkazy dzienne CESARSKIE mianowani: 16 b. m. Naczelnik artylleryi 3go odwodowego korpusu jazdy, Jen. major Korsakow, Naczelnikiem artylleryi forteczney okręgu Petersburskiego; — 17go, Ober-Kwaternistrz Oddzielnego Kaukaskiego Korpusu Jener.-major Wulchowski, sprawującym obowiązki Naczelnika Sztabu tegoż Korpusu.

— Przez Reskrypta CESARSKIE mianowani kawalerami orderów: S. Alexandra-Newskiego 5 b. m. Minister marynarki Admirał von-Moller 1; — S. Stanisława 1 kl., dymissionowany Jenerał-major Kuźmin 2. (T.P.)

O ZNIENIENIU NIEKOMPLETNYCH KLASZTORÓW KATOLICKICH W GUBERNIJACH ZACHODNICH.

(Artykuł urzędowy.)

N. CESARZ Jegomość, przekonaawszy się z doniesień władz miejscowych i innych wiadomości, że mnogie klasztory Rzymsko-Katolickie były w stanie nieporządku, i że wszelkie na zapobieżenie temu przedsiębrane środki pozostawały bez skutku, raczył rozkazać Ministerstwu Spraw Wewnętrznych dociec prawdziwych zła tego przyczyn, i zarządem wyaleść sposoby poprawienia i urządzenia stowarzyszeń zakonnych, w zgodzie z pierwsiastkowym ich ustanowieniem celem, z rzeczywistym duchem Chrześcijaństwa i z dzisiejszemi potrzebami Rzymsko-Katolickiego Kościoła w Rosyji.

Dla wykonania tej woli MONARSZEY, Ministerstwo uznało za potrzebną nasamprzód zebrać i porównać między sobą wszystkie znajdujące się w niem interesa i wiadomości, tyczące się obecnego stanu klasztorów R. Katolickich, po sprawdzeniu ich nowemi w aktach wyszukaniem. Z nich to wykryto się, że główną przyczyną upadku schronień zakonnych, który często nawet wzbudzał nieukontentowanie Zwierzchności R. Katolickiego Duchowieństwa, jest mała, i z koniecznego wpływu okoliczności, ciągle zmniejszająca się liczba zakonników, oddawna już nieodpowiednia liczbie istnających klasztorów. a)

Wskazawszy na to stopniowo, że niektóre towarzystwa zakonne nie miały nawet liczby członków, przez najłagodniejsze kościelne ustawy określony, skąd pozbawione były wszelkiego wzajemnego nadzoru i nauki b). CESARZ Jegomość znalazł, że nieodbitnie konieczną jest położyć kres temu nadwężeniu ustaw, i wszelkim zeń wypływającym nieporządkom c), nierozwładze w przyjmowaniu osób do

a) Liczba tych klasztorów jest zbyt wielką i niestosowną ani do potrzeb kościoła, ani do ludności wyznania Rzymsko-Katolickiego. W ogóle liczy się ich około 300 na ludność, wynoszącą do 2,500,000 dusz, a zatem wypada po jednym klasztorze na 8,000 obojey płci ludzi. Niepodobną do prawdy i nawet nienaturalną byłoby przypuścić, iżby z tak szczupłego obrębu, przy powszechney dziś oziębłości ku zakonnicemu życiu, można było wybrać na każdy klasztor dostateczną liczbę ludzi doświadczoney moralności i zdolności, tudzież, iżby wszyscy wstępujący przyjmowali śluby zakonne, jedynie z czystego wewnętrznego przeświadczenia i z powołania duchownego.

b) We względzie składu klasztorów, postanowiono prawidłami katolickimi, iżby w każdym z nich było 10 między, a nigdy mniej nad 8. Na tę zasadzie Papież Benedykt XIV, w 1744 roku, zalecił Metropolicie Greko-unitskiemu skasować wszystkie klasztory niezupełne; w 3rey części bulli przez niego w tym przedmiocie wydanej, powiedziano między innem: „Dowiedzieliśmy się, że mnogie klasztory Polskiej prowincyi doszły do ostatecznego ubóstwa, zaledwie mając środki do utrzymania dwóch lub trzech zakonników; w podobnych okolicznościach ustawy kanoniczne nakazują kilka klasztorów łączyć w jeden tak, iżby zgromadzenie każdego z nich składało się z roci, lub najmniey z 8miu osób i miało przyzwoite pomieszczenie.

c) Myśl przywrócenia po klasztorach surowego sposobu życia, i dawnego, ustawami zakonnymi przepisane go, porządku i karności, oddawna już Rząd nasz zajmowała. Daje się to widzieć w przywileju najłaskawiey danym w dniu 14 listopada 1783 roku na założenie w Mohylewie stolicy Arcybiskupiey, tudzież w Reskrypcie CESARSKIM, pod d. 3 września 1795, do Jenerał-Gubernatora Iziastawskiego, Bractawskiego i Mińskiego, Tutolmina.

zakonu; nadwyzwyczajnemu osłabieniu karności; złemu zarządowi majątków klasztorowych, przez przełożonych, często zmieniających się, mało świadomych lub niedbałych, nadewszystko zaś wkorzonemu pomiędzy zostawionemi bez dozoru mnichami rozwolnieniu obyczajów. Najlepszym i nawet jedynym, prawdziwie skutecznym, ku temu środkom okazało się zniesienie nadpotrzebnych klasztorów, uznanych za takie, z powodu niedostateczności swego składu, lub z miejscowego swego położenia d), odległa od miast i wsi R. Katolickiego wyznania i obrządku, ażeby przez to zgromadzić rozpięchłych dotąd po różnych miejscach mnichów do takich klasztorów, które nawięcej odznaczają się dobrą urzędzeniem i doświadczoną roztropnością swych bezpośrednich zwierzchności. N. PAN raczył uznać, że to rozporządzenie, zwracając zakonników do właściwego ich przeznaczenia, będzie też skąd inąd pożytecznym dla Kościoła R. Katolickiego i dla jego trzody, gdyż przez zniesienie niektórych klasztorów i przyłączenie ich kapitałów do ogólnego majątku tego Kościoła, otworzą się źródła do poprawienia mnogich ważnych przywar w jego składzie i zarządzie; do powiększenia seminarium ku kształceniu potrzebnej liczby kapłanów, i do ustanowienia zakładów, na cel opatrzenia chęży podszego wieku, lub trapienych chorobami niepodobnemi do wyleczenia.

Na zasadzie wszystkich tych uwag N. CESARZ Jmć w dniu 19m lipca bieżącego roku raczył rozkazać, co następuje:

1) Oznaczyć Rzymsko-Katolickiemu Kolegium Duchownemu i głównym zwierzchnościom zachodnich Gubernii o zniesieniu klasztorów niekompletnych, jako pozbawionych środków utrzymania porządku i pokoju między zakonnikami, oznaczając, mianowicie, w oddzielnym spisie, wszystkie te, które na to są wskazane, i objaśniając, że od tego ogólnego pravidła wyłączać się te jedynie klasztory, które mnichy lub więcej stawiają dogodności do pomieszczenia mnichów, z innych, zniesionych klasztorów.

2) Również obwieścić o zniesieniu takich klasztorów, które znajdują się wśród wsi Greko-Rosyjskich, lub Greko-Unińskich, których zakonnicy, w parafiach wyznania im obcego, nie mogą być potrzebni do żadnych obrzędów duchownych.

3) Zakonników ze zniesionych, przenieść do innych klasztorów tegoż zakonu, ze względu na przy wyborze tych ostatnich, na miejscowe ich położenie, dogodność w przyzwoitem pomieszczeniu, tudzież środki utrzymania. Rozporządzenia takowe polecić Rzymsko-Katolickiemu Kolegium, Dyecezalnym i miejscowym cywilnym Zwierzchnościom, w czem do kogo należy.

4) Kościoły zniesionych klasztorów, do których wydzielone są Parafie, zamienić, stosownie do uwagi miejscowych Zwierzchności, za pozwoleniem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, na

d) Położenie miejscowe klasztorów katolickich, służy też za dowód, że wielka ich liczba założona została bez żadnego celu, i istniała bez żadnego dla otaczającej ludności pożytku. W Litwie, na Żmudzi i w powiatach Inflantskich, zaludnionych szczególnież Katolikami, wypada po jednym klasztorze na 20, 30 i nawet 40 tysięcy ludzi tego wyznania: kiedy w guberniach południowych i na Białej-Rusi, gdzie wszyscy prawie mieszkańcy są religii Greko-Rosyjskiej lub Greko-Unińskiej, stosunek klasztorów jest po jednym na 2, i nawet na 1 tysiąc dusz płci obojey; nie licząc kościołów parafialnych, rządzonych przez chęży świeckich. Nie masz wątpliwości, że zakonnicy tych klasztorów, przez samo swe położenie, zmuszeni byli prowadzić życie próżniackie, bez żadnego dla bliźnich pożytku, owszem, częstokroć stające się społeczeństwu ciężarem.

Zbyteczna liczba klasztorów katolickich będzie jeszcze bardziej widzialną, kiedy ją porównamy z liczbą klasztorów Greko-Rosyjskich, których w ogóle jest 356 na 35,000,000 przeszło mieszkańców jednej panującej wiary. Greko-rosyjskie klasztory są w stosunku, jak jeden do 100,000; Katolickie zaś: jeden, na 8508 mieszkańców względnych wyznań.

proste parafialne, lub filialne, nie w innym wszakże przypadku, tylko, jeżeli wymagać tego będzie znaczna liczba mieszkańców, i odległość ich pobytu od innych kościołów parafialnych; w razie zaś przeciwnym, obrócić je, wraz z innymi klasztorami zabudowaniami, na zakłady powszechnego użytku.

5) Gdy na Białej-Rusi i w Guberniach południowych parafianie są po większej części rozproszeni po różnych oddalonych wsiach, i z nich niektórzy, (zwłaszcza z liczby dawnej czynszowej szlachty) nie mają stałego w nich pomieszkania, przeto zalecić Zwierzchnikom Gubernii, iżby, przy zachowaniu kościołów klasztorowych w tym kraju, surowie przestrzegali Ukazu 1792 roku, dany do owczesnego Generał-Gubernatora Białej-Rusi *Passeka*, przez który wyraźnie zawrócono, iżby na jednego proboszcza, było, na niewielkiy przestrzeni, niemniej nad 100 dymów, to jest mieszkańców, mających domy, lub inną własność nieruchomości.

6) W razie niedostatku świeckiego duchowieństwa, do obowiązków plebańskich użyć mnichów. Obok tego zalecić im, iżby zachowywali znaki właściwe zakonney odzisy, i przestrzegali pravidel swego zakonu, o ile to się da zgodzić z obowiązkami proboszcza.

7) Porządek mianowania Chęży na probostwa, ustanowiony w przeszłym roku, rozciągnięty na wszelkie inne Rzymsko-Katolickie i Greko-Unińskie Dyecezye, zachować na teraz, przy mianowaniu Chęży Świeckich i Zakonników na proboszczy Kościołów znieść się mających, w których prawo kollacyi należeć będzie Rządowi.

8) Obowiązki, przywiązane do funduszów kassujących się klasztorów, pozostawić przy tych kościołach, zamienionych w parafialne, jeżeli te obowiązki mogą być wypełniane przez duchowieństwo świeckie, podług przepisów Ukazu 1795 roku, to jest, przez jednego Chędzę na 100, a przez dwóch na 200 dymów, w razie przeciwnym obowiązki funduszowe przenieść wraz z zakonnikami, do innych klasztorów.

9) Kapitały, należące do skassowanych klasztorów, przyłączyć do ogólnego kapitału wsparcia duchowieństwa katolickiego e), i wyznaczyć zeń summy na zaspokojenie potrzeb Kościoła Rzymsko-Katolickiego, zgodnie z jego pravidłami i duchem Chrześcijaństwa, przede wszystkim zaś na odbywanie powinności funduszowych, przywiązanych do skassowanych klasztorów, na utrzymywanie Plebanów w Parafiach tych klasztorów, na rozszerzenie i powiększenie Seminarjy dla kształcenia Chęży Świeckich, i na ustanowienie zakładów dla przytułku Chęży podszego wieku, lub trapienych chorobami nieuleczonemi.

10) Dobra nieruchome i inną własność (f)

(e) Kapitał zapomogi ubogich kościołów i klasztorów Katolickich, powstał stosownie do projektu śp. Metropolity *Sierżeniewicz-Bohusza*, z pozostających dochodów od niektórych Kościołów Katolickich. Zbiór ten wynosi rocznie z sześciu Dyecezy 3,575 rubli srebr., a rozpoczął się od stycznia 1825 roku. Dziś kapitał takowy już do 350,000 rubli assygnacyjnych wynosi; weszły w to 100,000 rubli. Najlaskawiej podarowane w kwietniu 1829 roku ze Skarbu Państwa, na cel powiększenia jego; po przyłączeniu zaś doń kapitałów ze zniesionych klasztorów, kapitał ten urosł do 4,850,000 rubli.

(f) Własności klasztorów Katolickich składają się z folwarków, gruntów oromych, łąk, lasów, wsi włościańskich i kapitałów.

Fundusze takowe nabyte zostały przez klasztory rozmaitemi sposobami: niektóre dostały się w ich władanie prawem zastawnym, czyli wyderkaftem (widerkauf), większa zaś ich część odkazana jest przez zapisy funduszowe i zwyczajne testamenta, z włożeniem obowiązku odprawiania nabożeństwa za spoczynek duszny, lub też na cel ustanowienia pewnych miłosiernych zakładów. Ilość kapitałów opartych na dobrach fundatorów i innych, należących do duchowieństwa takowego, wynosi 48,487 czerwonnych złotych, 63,125 talarów, 2,173,490 rubli srebrem; dziesięć, czyli annuaty jest w zbożu, 3,450 czwartki, w pieńdżach 3,636 rubli srebr. Włościan-funduszowych klasztorowych, dziedzicznych, jest w ogóle 29,242 du-

kasujących się klasztorów; oddać pod zarząd skarbu na ten cel, iżby otrzymane z nich dochody były używane na różne miłosierne zakłady, a w ich liczbie na ustanowienie szkół, w zamian tych, które były utrzymywane przez klasztory.

11) O zakładach miłosiernych i szkołach, zostających przy skasowanych klasztorach, rozkazać uczynić rozporządzenie, co do pierwszych władzom duchownym miejscowym, a co do ostatnich, Ministerstwu Oświecenia; gmachy zaś i budowle zniesionych klasztorów, wyjąwszy tylko mieszkania Xięży przy kościołach, zamienionych na parafialne, wyznaczyć na zakłady powszechnego użytku; zostawując w każdej Diecezji po jednym klasztorze na potrzeby samegoż duchowieństwa, a mianowicie dla przytułku poddeszłych lub ciężko chorych Xięży.

12) Dla zaprowadzenia po klasztorach lepszego porządku, tudzież w celu ustanowienia bliższego nadzoru nad zakonnikami; nadać zupełną nad klasztorami władzę Biskupom Diecezjalnym, podług właściwego brzmienia ustaw 1798 roku, wkładając też na ich odpowiedzialność główny dozór zarządu funduszów, tymże klasztorom zostawionych.“ (T.P.)

Oszmiana dnia 22 listopada.

Dnia 20 listopada, jako w dniu rocznicy Wstąpienia na Tron Jego IMPERATORSKIEJ MOŚCI NIKOŁAJA IGO, w mieście Oszmianie z najwyższym zapętem okazał lud swe uczucia przywiązania i wierności ku Najpotężniejszemu MONARSZE. W Farze, odprawiono się nabożeństwo, przy nadzwyczajnie licznej zgromadzeniu, z stosownym kazaniem, i śpiewaniem hymnu: *Ciebie Boże Chwalemy*, ażeby oddać, co jest Cesarzkiego, CESARZOWI, a co jest, Boskiego Bogu. Urzędnicy i Obywatele Powiatu, pod przewodnictwem JW. Wojennego Naczelnika Podpółkownika i Kawalera *Kastyłanowa*, z przybyłym JW. *Chondzyńskim*, Strażnym Gubernskim, byli przytomni wznoszonym modłom za drogę dni NAYJAŚNIEYSZEGO PANA i całej NAYJAŚNIEYSZEJ FAMILII. Domy miasta rześcistem światłem uilluminowane, i Szkoła Izraelitów, okazały światło: jak wierni poddani JEGO IMPERATORSKIEJ MOŚCI, uroczystie i serdecznie czczą i święcą pamięć dnia, zaczynającego Panowanie Jego CESARSKIEJ MOŚCI, a szczęście Berłu Jego od Opatrałości powierzonych ludów. (przysłane)

ANGLIA.

Londyn d. 10 listopada.

Oto jest siczagółowy wypis z ogłoszonego urzędowie po raz pierwszy traktatu względem Grecyi, który tu pełnomocnicy Dworów: Rosyjskiego, Francuzkiego, Angielskiego i Bawarskiego, jeszcze 5 maja b. r. podpisali:

Art. I. Dwory Rosyjski, Francuzki i W. Brytanii, należycie upoważnione od Rządu Greckiego, ofiarują dziedziczną zwierzchność Grecyi Xiążęciu Fryderykowi Othonowi Bawarskiemu, synowi młodszemu Króla Jmci Bawarskiego.

II. Król Jmci Bawarski, działając w imieniu syna, jeszcze nieletniego, przyznaje dlań dziedziczne zwierzchnictwo Grecyi, pod niżej wypisanemi warunkami.

III. Xiążę Othon Bawarski nosić będzie tytuł Króla Grecyi.

IV. Grecya pod zwierzchnictwem Xięcia Othona Bawarskiego i gwarancją trzech Dworów, składać będzie państwo monarchiczne niepodległe, jak to wyrażono w protokole, podpisanym przez pomienione Dwory 3 lutego 1830 i przyjętym tak przez Grecyę, jako i przez Portę Ottomaną.

V. Granice ostateczne posiadłości Greckich

sze; z nich na Białey-Rusi, i w trzech Guberniach południowych, wszyscy prawie są wyznania Greko-Rosyjskiego; dochody ze wszystkich tych źródeł wynoszą 340,908 rubli srebrnych. W tej liczbie własnością skasowanych teraz klasztorów było: 15,098 dusz włościańskich, 7,278 czerwonych złotych, 2,600 talarów i 1,106,765 rubli 65 kopiejek srebrem.

będą takie, jakie wynikną z układów, które właśnie Dwory Rosyjski, Francuzki i Angielski z Portą Ottomaną, dla przywiedzenie do skutku protokółu z d. 26 września 1831, rozpoczęły.

VI. Gdy trzy Dwory zastrzegły sobie prawo zamienienia protokółu z d. 3 lutego 1830, w ostateczny traktat, skoro toczące się względem Grecyi układy zostaną ukończone, i zawiadomienia o takowym traktacie wszystkich Dworów, z którymi zostają w stosunkach, zgodzono się, ażeby zawarcie takowego traktatu przeprowadzonym zostało do skutku, i ażeby Król Jmci Grecki wszedł doń w charakterze strony traktującej.”

„VII. Trzy Dwory starać się będą o uznanie Xiążęcia Othona Bawarskiego, w charakterze Króla Grecyi, przez wszystkich władców i państwa, z którymi zostają w stosunkach.”

„VIII. Królewska Korona i godność, jako mające być w Grecyi dziedzicznymi, przechodzić będą na potomków i następców prawych Xięcia Othona Bawarskiego, w linii prostej, zawsze na najstarszego z rodu.— Jeśli zaś Xiążę Othon Bawarski umarł nie zostawivszy po sobie prawego potomstwa w linii prostej, Korona Grecka spadnie na jego brata młodszego i jego potomków i następców prawych w linii prostej, zawsze na najstarszego. Jeśli zaś i ten również bezdzietnie z tego świata zeszedł, Korona Grecka spadnie na młodszego brata tego ostatniego, tudzież jego potomków prawych w linii prostej, również zawsze na najstarszego z nich.”

„W żadnym razie Korona Grecka i Korona Bawarska nie mogą być połączone na jednej głowie.”

„IX. Na pełnoletność Xięcia Othona Greckiego, w charakterze Króla Grecyi, wyznaczony zostaje dzień, w którym skończy 20sty rok wieku swojego, t. j. dzień 1 czerwca 1835.”

„X. W czasie nieletności Xięcia Othona Bawarskiego, Króla Grecyi, prawa jego, jako zwierzchnika, sprawować będzie w Grecyi, w całej ich zupełności, Ręgencya, złożona z trzech Radzców, którzy mu przez J. K. M. Króla Jmci Bawarskiego zostaną przydani.

„XI. Xiążę Othon Bawarski zachowa zupełną własność swoich majątków w Bawaryi. Król Jmci Bawarski obowiązuje się nadto wspierać Xiążęcia Othona w Grecyi własnymi pieniędzmi, dopóki Korona nie zostanie tam dostatecznie oposażoną.”

„XII. W skutek warunków Protokółu 26 lutego 1830, NAYJAŚNIEYSZY CESARZ Wszech Rosyjski obowiązuje się poręczyć, Królowie zaś Niemcy Francuzów i W. Brytanii i Irlandyi obowiązują się zanieść: pierwszy do swojego parlamentu, ostatni zaś, przed izby, swoje żądanie, o upoważnienie ich do równegoż poręczenia na następujących warunkach pożyczki, którą Xiążę Othon Bawarski, w charakterze Króla Grecyi będzie mógł zawrzeć:

„1) Kapitał pożyczki mającej się zaciągnąć pod zaręką trzech Dworów będzie mógł wynieść do 60 milionów franków.”

„2) Pożyczka pomieniona przyprowadzana będzie do skutku seryjami, po 20 milionów.

„3) Na pierwszy raz zebraną zostanie pierwsza tylko seryja, i trzy dwory odpowiadać będą, każdy za $\frac{1}{3}$ procentów i rocznych funduszów umarzenia pomienionego długu.”

„4) Druga i 3cia seryja pomienioney pożyczki, będzie mogła być zawartą, stosownie do potrzeb Państwa Greckiego, w skutek uprzednich układów pomiędzy trzema dworami, a Królem Jmci Grecyi.”

„5) Na przypadek nastąpienia na to zgody, i zaciągnięcia w jby skutek drugiej i trzeciej seryi pomienioney pożyczki, trzy dwory odpowiadać będą, każdy za $\frac{1}{3}$ opłaty procentów i rocznych funduszów umarzenia takowych dwóch seryi, równie jak i poprzedzające.”

„6) Władca Grecyi i samo Państwo obowiązani będą obrócić na spłacanie procentów i funduszów rocznego umarzenia seryi, które zosta-

na pod zaręka trzech dworów zebrane, pierwsze dochody kraju, w ten sposób, ażeby cały czy- sty dochód skarbu Greckiego *przedewszystkiem* był poświęcony na opłatę pomienionych procentów i funduszów umorzenia długu, niemogąc być obróconym na żaden inny użytek, dopóki opłata ich od seryi zaciągniętych pod zaręka trzech dworów niezostania na cały bieżący rok zapewnioną.

„Reprezentanci dyplomatyczni trzech dworów w Grecyi, szczególnie obowiązani będą czuwać nad dopełnieniem tego ostatniego warunku.“

„XIII. W razie, jeżeliby wszczęte już w Konstantynopolu od trzech dworów we względzie ostatecznego odznaczenia granic Grecyi układy, przyprowadziły do potrzeby jakiego pieniężnego wynagrodzenia dla Partii Ottomańskiej, rozumie się, iż kapitał takowego wynagrodzenia zebrany zostanie z pożyczki, o której była mowa wartykule poprzedzającym.“

„XIV. Król Jmó Bawarski ułatwi Xięciu Othonowi środki zaciągnięcia w Bawaryi, dla wzięcia do służby swojej w charakterze Króla Greckiego, oddziału wojsk, mogącego wynosić do 5,500 ludzi, który, uzbrojony, odziany i płatony będzie kosztem Grecyi, i wystanym też do niej jak narychlejszy zostanie, dla zmieszy wojsk sprzymierzonych Mocarstw, dotychczas tam zastawionych.“

„XV. Król Jmó Bawarski ułatwi również Xięciu Othonowi środki opatrzenia się pomocą pewnej liczby oficerów, którzy urzędzą w Grecyi siłę zbrojną narodową.“

„XVI. Ile możności narychlejszy po podpisaniu niniejszego traktatu, trzej Radzcy, mający być Xięciu Othonowi przez Króla Jmó Bawarskiego przydanymi, udadzą się do Grecyi, rozpoczną w niej sprawowanie władzy pomienionej Regencyi, i przygotują wszystko na przyjęcie samego władzcy, który, ze sway strony, uda się do Grecyi, również w jak naykrótszym czasie.“

„XVII. Trzy Dwory oznaymia narodowi Greckiemu przez spólną odezwę o uczynionym przez nich wyborze Xięcia Othona Bawarskiego na Króla Grecyi, i wspierać będą Regencyą wszelkimi środkami, które od nich należą.“

„XVIII. Traktat niniejszy będzie ratyfikowany i ratyfikacye wymienione zostaną w Londynie w sześć tygodni, albo i rychlejszy, gdy będzie można.“

Akt takowy podpisali Pełnomocnicy: Xiążę Lieven, Hrabia Matuszewicz, Xiążę Talleyrand, Vice-Hrabia Palmerston i Bawarski Baron Cetto. (T.P.)

FRANCYA.

Paryż dnia 25 listopada.

P. Laffitte, dowiedziawszy się o zamachu na życie Króla, pospieszył niezwłocznie do Tuileryów, dla okazania serdecznej radości, z powodu szczęśliwego ocalenia życia królewskiego. Przyjęty został w gronie rodziny królewskiej. — Ścisnąwszy Król serdecznie za rękę Pana Laffitte, rzekł do niego: „Cieszę się mocno, że WPana oglądam,“ a w tém, uniesiony rozczuleniem, przycisnął Pana Laffitte do swego serca, równie, jak 30 lipca.

Kilku artystów wyjechało ztąd do Blaye, w zamiarze odrysowania tej cytadeli. — Xiężna Berry ma być znowu wesółą; wolno jej przechadzać się po watach, jednakowż w towarzystwie oficera żandarmeryi:

— *Dnia 25* —

Królowa, przerażona zamachem, dnia 19 t. m. przeciw życiu Króla wywierzołym, mocno za- słabła; wprowadzie już przychodzi do zdrowia, lecz o zdrowie Xiężniczki Klementyny bardzo się jeszcze obawiają.

Na wice prezydentów izby deputowanych obrano większością głosów PP. Beranger, Etienne, Delessert i Schonen.

Blokada portów Hollenderskich przez floty Angielskie i Francuzkie, rozciągniętą została na

wszystkie morza, nawet w innych częściach świata.

Na jednym z naybliższych posiedzeń izby deputowanych, będzie mowa o sprawach zagranicznych i stanie układów. Deputowany P. Teste zamierza w tym względzie podać projekt: przygotował on sobie ważne dokumenta, potrzebne mu do wykonania swego przedsięwzięcia.

Na giełdzie utrzymywano, że przysłany śpieszny goniec od hr. Rayneval z Madrytu, przywiózł wiadomości wielką obawę wznieczające.

Pomiędzy Merxem i granicą francuzką stanęło już wczoray 15,000 woyska francuzkiego odwodowego.

Wczoray przeniósł Marszałek Gérard swoją główną kwaterę z Merxem blisko Bergerhout. (G.C.)

RZECZY NIDERLANDZKIE.

Haga dnia 16 listopada.

Journal de la Haye zawiera następujący opis życia Jenerała Chassé:

„W chwili, kiedy cała uwaga Europy zwrócona jest na cytadelę Antwerpską, nie bez inter- resu będzie przytoczyć niektóre szczegóły życia Hollenderskiego bohatera, któremu powierzona jest obrona tego miejsca.“

„Dawid Henryk Baron Chassé, potomek Fran- cuzkiej familii, która w skutek czołęcia edyktu w *Nantes* wydanego, osiadła w Hollandyi, urodził się 18 marca 1765 r. w *Gelaern*. Będąc synem majora, wstąpił jako kadet w służbę Zjednoczo- nych prowincy 1775 r. W roku 1781 został porucznikiem, w 1787 kapitanem, 1793 podpułkownikiem, 1803 pułkownikiem, 1806 Jenerałem ma- jorem, a 1814 Jenerałem - Porucznikiem. Po re- wolucyi Hollenderskiej, w czasie której trzymał stronę patriotów, opuścił kraj i przyjął służbę w armii Francuzkiej, gdzie roku 1793 otrzymał stopień podpułkownika. Odznaczył się w bitwach *Monpueron*, *Stade* i *Hoogde*. Roku 1795 z armią Jenerała *Pichegru* powrócił do oyczyzny, którą znowu opuścił, udając się 1796 na kampanię do Niemiec, pod dowództwem Jenerała Hollenderskie- go *Daendels*. Gdy Anglicy 1799 r. wylądowali na brzegach Hollandyi, dowodził korpusem Hollen- derskich strzelców, i bit się walecznie z bardzo przewyższającą ich siłą. Poźniej udał się na kam- panię do Niemiec; był przy oblężeniu *Wirtzburga*; wziął Austryakom baterią, w roku 1800 zabrał 400 jeńców, w latach 1805 i 1806 służył pod roz- kazami Jenerała *Dumonseau*. Naywięcej jednak zjednał sobie sławy w Hiszpanii, gdzie żołnierze nazywali go bagnetowym Jenerałem. Król *Ludwik Napoleon* w nagrodę zastug zrobił go Baronem. W Hiszpanii był przytomny wszystkim prawie bitwom. Na czele 4 pułków uratował korpus Je- nerała *Erlon*; za co otrzymał krzyż Legii honoro- wej, a Marszałek *Soult* upomniał się za nim o ste- pien Jenerała-Porucznika, który też przy wysta- pieniu ze służby Francuzkiej otrzymał *Napoleon* w roku 1811 zaszczyt go godności Barona Pań- stwa Francuzkiego. W 1813 r. resztkami swoich 4 pułków uderzył pod *Bar sur-Aube* na 6000 Pru- saków, wspieranych przez baterią 6 armat, i wy- trzymał trzy naygwałtowniejsze ataki kawaleryi. W ostatnich kampaniach był dwa razy raniony. Po kapitulacyi *Paryża* powrócił do oyczyzny, gdzie Panujący przyjął go do sway armii w stopniu Je- nerała Porucznika. W bitwie pod *Waterloö*, wi- dząc gwardyą Cesarzką napadającą na baterią Angiel- ską, której już brakło amunicyi, kazał Majorowi *Vandermissen* w galop pospieszyć z artylleryą konną, która uderzając gwardyą do nieporządne- go zmusiła odwrotu. Xiążę *Wellington* w piśmie w następnym miesiącu lipcu wydanym tej wy- świadczonej przez niego usłudze oddaje sprawie- dliwość. Odtąd Jenerał *Chassé* dowodził 4tą wiel- ką komendą, mając główną kwaterę w *Antwerpii*. Jest teraz Jenerałem piechoty, ozdobiony wielkim krzyżem *Wilhelma*. (G.W.)

Reszta zagranicznych wiadomości w 2gim Dodatku.

Wilno dnia 30 Listopada r. 3. 1832 roku.

OGŁOSZENIA.

3 Rząd Gubernski Miński ogłasza, iż dla woysk, etapow, ostrogow i urzędnikow wodney komunikacyi, w Mińskiej Gubernii znajdujących się, postanowiono przygotować od dnia 1go stycznia następnego 1835 roku w *Mińsku* dla woysk, drew trzypolanowych 611 sążni i 10 wierszkow, licząc sążeń po rubli 10 kopiejek 5. Swiec 161 pud i 10 funtów, pud po rubli 12 kopiejek 89. Oleja 35, pud po 9 rubli 20 kopiejek. Knotu 6 pudow, 39 funtów, 74 złotychniki, pud 72 ruble. Słomy 684 pudow pud po kopiejek 18. — Dla ostrogu: drew 101 sążni 2 arszyny i 2 wierszki, licząc sążeń po rubli 10 kopiejek 5. Swiec 1 pud, licząc pud po rubli 12 kopiejek 89. Słomy 157 pudow 20 funtów, licząc pud po kopiejek 18. Oleja 57 pudow 38 funtów 48 złotych. licząc pud po rub. 9 kop. 20 i knotu 6 pud. 33 funty 36 złotych., licząc za pud po rub. 72. W *Bobruysku*, dla woysk drew 4944 sąż. 8 wier., licząc sążeń po rub. 9 kop. 76; swiec 1033 pudow 33 funt. 3 złotych., licząc pud po rub. 13 kop. 69; Słomy tak na jednoroczne użycie, jako też w zdarzeniu potrzeby poprawienia szafaszow, jeśli w roku następnym przybędą do fortecy Bobruyskiej dla robot wojska, 27,209 pudow 22 funty, licząc pud po kop. 26, oleja 137 pud. licząc każdy po rub. 8 kop. 40, knotow 26 pud. po r. 50 kop. 60, dla ostrogu drew 27 sąż. 4 wier. licząc sąż. rub. 9 kop. 70, słomy 45 pud. licząc za każdy po k. 26, oleja 2 pud. 30 fun. pud po rub. 8 k. 40 i knotu 21 funt. 24 złotych. pud po r. 59 k. 60; w *Stucku*, dla woysk drew 372 sąż. 10 wier. licząc sąż. po r. 9 k. 35, swiec. 53 pud 35 fun. pud po r. 14, słomy 1010 pud. 20 fun. licząc pud po k. 23½, do ostrogu: drew sąż. 24 wier. 4½ licząc sąż. po r. 9 k. 35, słomy 30 pud. za każdy po k. 23½, oleja pud 1 fun. 33 złotych. 52 za pud po r. 30 k. 80 i knotu 14 fun. 6 złotych. po cenie za fun. r. 1 k. 79; w *Borysowie*, dla woysk drew 194 sąż. 4 wier. licząc sąż. po r. 7 k. 95, swiec 28 pud. 5 fun. pud po r. 14 k. 80, słomy 684 pudy za każdy po k. 27; w miasteczku *Nieświżu* dla woysk, drew 903 sąż. 1 ar. 12 wier. licząc sąż. po r. 9 k. 93, swiec 114 pud. 30 fun., pud po rub. 16 k. 30 i słomy 2414 pud. 20 funt. pud po k. 19. W miasteczku *Drui* dla woysk drew 123 sąż. 2 ar. 2 wier. licząc sąż. po r. 13 k. 80, swiec 20 pud. 10 funt. pud po r. 14 i słomy 552 pudy licząc za każdy po k. 18½; w miasteczku *Telechanach* dla Urzędników Kanału Ogińskiego: drew 50 sąż. za każdy po r. 8; w *Dzisznie* dla ostrogu drew 27 sąż. 4 wier. licząc sąż. po r. 11, słomy 45 pud. za każdy po k. 20, oleja 2 pud. 30 fun. za pud po r. 16 i knotu 21 fun. 24 złotych. za funt po rub. 2 kop. 55; w *Wileyce* dla ostrogu drew sąż. 24 wier. 4½ licząc sąż. po rub. 10 kop. 93, słomy 30 pudow za każdy po kop. 120, Oleja 1 pud 33 fun. 32 złotych. za pud po rub. 16 i knotu 6 funt. 86 zł. za funt po rub. 1. kop. 80; w *Ihumeniu*, *Wileyce* i *Dzisznie* stosownie do proporeyi w mie-

ście Borysowie przeznaczoney, drew po 194 sąż. 4 wier., swiec po 28 pud 5 funt., i słomy po 684 pud, za cenę jaka w czasie targow exystować będzie, gdyż w śmiecie o ziemskich powinnościach, dla wyż pomienionych miast ani ilości takowych materyałow, ani ceny ich nie pokazano osobnie w Ihumeniu dla ostrogu: drew 24 sąż. 4½ wier. licząc sążeń po rub. 7, słomy 30 pud. za pud k. 16, oleja 1 pud 33 fun. 32 złotych. pud po r. 20, knotu 14 fun. 6 złotych. za funt po r. 2; dla czterech etapow: *Nowoświerzeńskiego*, *Koydanowskiego*, *Smolewickiego* i *Łojowskiego*, dla każdego drew po 7 sąż. 1 ar., swiec 1 pud 3 fun. i 18 złotych., oleja 1 pud 20 fun. i knotu 12 fun. licząc w *Nowoświerżniu*, sążeń drew po r. 10 k. 62½, swiec pud po r. 15, oleja pud po r. 16 i knotu fun. po r. 1 k. 80, w *Koydanowie* sąż. drew po r. 10 k. 62½, pud swiec po r. 16, oleja pud po r. 16; knotu funt po r. 1 k. 80, w *Smolewiczach* sąż. drew po r. 7, pud swiec po r. 14, pud oleju po r. 12 i funt knotu po r. 2 k. 50 i w *Łojowie* sąż. drew, po r. 5; pud swiec po r. 14, pud oleju po r. 20 i funt knotu po r. 2 k. 40. Zatem dla wzięcia dostawki wyżej oznaczonych materyałow, zechcą życzący z pewnemi załogami przybyć dla targow mających się odbywać w Powiatowych miastach, pod przewodnictwem JWW. Powiatowych Marszałków w Sądach Powiatowych na dzień 18 i 19 miesiąca nowembra, a na trzeci ostateczny termin, do Mińskiej Skarbowey Izby na dzień 7 i dla przetargu na dzień 6 i 12 miesiąca decembra idącego roku. Datt w Mińsku dnia 13 decembra 1832 roku.

Radzca Romanowski.

Sekretarz Amaliński. (1417)

3 Od Mińskiej Izby Skarbowey ogłasza się, iż w niej odbywać się będą targi, na oddanie w 9cioletnią od dnia 12 kwietnia przyszłego 1835 roku arendę, w *Mozyrskim Powiecie Skarbowego majątku Turowa*, w którym znajduje się w miasteczku *Turowie* dwór ekonomiczny 1, folwarkow 7, domow włościańskich 975, dusz podług ostatniej rewizyi męzkich 2777 i żeńskich 2805, a dochodu, podług inwentarzow 1815 roku, wyliczono 21,750 rubli 45½ kop. srebrem, z którego położono rozchodu na utrzymanie po całym majątku ekonomicznych officyalistów, Doktora z 2ma uczniami i na medykamentach 2667 rubli srebrem; lub też na przypadek niejawienia się życzących do wzięcia w arendę całego majątku, oddawać się będą na trzy lata od tegoż dnia 12 kwietnia, będące w tym majątku karczmy, młyny, przezozy, rybne tonie, woskoboynia, gościnny dom, kramy i magazyny, za któreto wszystkie artykuły, wyliczono w tychże majątkach rocznego dochodu 4204 ruble 58½ kop. srebrem, — zatem życzący wziąć cały majątek *Turow*, albo samę tylko wymienione artykuły czynszowe, zechcą przybywać dla targow do tej Izby, z dostatecznemi ewikcyami: pierwsi podług wyliczenia dwurocznych, a ostatni

na trzecią część całej dzierżawnej summy, na terminy w miesiącu marcu tegoż 1833go roku w dniach 7 i 10; — warunki zaś każdy za przybyciem do targow, zapotrzebować i widzieć może w Izbie. Dnia 17 listopada 1832 roku.

Radca Włodzimierz Weredkowicz.

Sekretarz Teofil Neroński.

W obowiązku Naczelnika Stołu Tomorowicz. (1418)

3. Rada Miejska Wileńska ogłasza, iż w Izbie teyże Rady będzie się odbywać licytacya w dniu 28 teraźniejszego męca decembra z przetargiem we trzy dni po licytacji na oczyszczenie kloak i kominów w Ratuszu, na Houbtwacheie razem z Ordonansbauzem będącym przeciwko Ratusza, w domie Policyi Głównej, w zamku Turəmoyim, w domie Kulika na Zarieczu, w Karaulniach: Ostrobramskiej, Trockiej, Antokolskiej i Wilkomierskiej, w trzech oddziałach pożarnych, w łazarecie areztantów na Łukiszkach, w szwalni batalionu Garnizonnego tamże na Łukiszkach, w domie Łabowskiego; i w domach dla fortyfikacyi Wileńskiej zajętych, jakoto: Chodasewicza, Szlosberga, Zaykowskiego, po Horaimowskiego i Uniwersyteckiego Botanicznym nazwanego. Ktoby więc życzył przyjąć na się taką oczystkę kloak i kominów, raczy jawnie się do Izby Rady Miejskiej Wileńskiej na Ratuszu w terminach wyżej zakreślonych. Datt. Nowembra 22 dnia 1832 roku.

Michał Jurewicz R. M. W.

Pismowoda Poźlewicz. (1415)

3. Podaje się do powszechnej wiadomości, iż skarbowy drewniany dom z ogrodem, spichrzem, stajnią i sklepem w mieście Stonimie sytuowany, na ziemi byłych XX. Kariuzów Bereskich pobudowany, a dziś do Skarbu należny, przeznaczony jest do wydzierżawienia na lat trzy z dnia 1go stycznia następującego 1833 roku, i na ten cel przeznaczona została licytacya w terminach 7 i 9 następującego miesiąca grudnia teraźniejszego roku w Sądzie Powiatowym Stonimskim, a przetarg 19 tegoż miesiąca w Izbie Skarbowey Gubernii Grodzieńskiej. Życzący przeto wziąć w arendę wspomniony dom, zechcą przybyć na licytacyę z prawnymi kaucyami. Działo się na sesyi w mieście Grodzie 15 listopada 1832 roku.

Jakób Baranowski Sowietnik.

Kollegialny Sekretarz Michał Wotk. (1416)

5 Mohilewska Izba Powszechney Opieki obwieszcza, iż w niej za cztery miesiące, od późniejszego wydrukowania tey publikacyi w gazetach, będzie przedawany, dany na ewikocyę za niedotrzymaniem terminu, majątek Obywatelki Giertrudy Charkiewiczowey, w Powiecie Klimowickim, we wsi Osowie 26 dusz rewizyjnych, ze wszystkimi przynależnościami, oceniony 5,000 rubli.

Pomocnik Sekretarza Onoszko.

Kancellarz A. Rimski Korsakow. (1419)

3. Od Witebskiej Izby Powszechney Opieki ogłasza się, iż w niej przedawano będą majątku Tnłowa, Obywatela odstawnego Rotmistrza Felixa Ciechanowieckiego, w Witeb-

skim powiecie leżące, wioski: Chotsiuka, Wystawka, Sumionka i Zarubiewa, ze znajdującymi się rzeczywiście 29 męzkich i 31 żeńskich, z narodzonymi po rewizyi 5 męskiej i 7 żeńskiej płci duszami, oszacowane podług 10cio-letniego zbioru z ich majątkiem i ziemią 5,200 rubli, za dług Izby 5,740 rubli 50 kopassynaoyami, i 150 rubli srebrem, z przypadającymi procentami. O terminach targow, będzie ogłoszono później.

Sekretarz Bachatowicz. (1420)

3. Od Podolskiej Izby Skarbowey ogłasza się, iż na sprzedaż Pojezuickiej wioski Borszczow, położonej w Gubernii Podolskiej, w Powiecie Mohilewskim, naznaczony targ dnia 1go miesiąca lutego 1833 roku, z jednym po upłynieniu trzech dni przetargiem.

W tym majątku znajduje się włościan Pojezuickich 30, i chałupników 3 dusz, którzy odbywają panszczyzny latem po trzy, a zimą po dwa dni na tydzień, i obowiązani jeszcze do niektórych powinności i dań, podług rewizyi zaś 1816 roku, zapisanych 60 dusz płci męskiej. Ziemi uprawnej, sianożęci, oraz pod lasami i domówstwami 406 dzieśgin 412 sążni.

Życzący targować się, mają stawić się na wyżej wyrażony termin, w Podolskiej Izbie Skarbowey, z dostatecznymi ewikocyami. Dnia 17 oktobra 1832 roku.

Sowietnik Krycki.

Sekretarz Paszuta.

Kancelarz Pawliczyński. (1421)

3 Z powodu zbliżenia się ostatecznego terminu, naznaczonego Imiennym Ukazem z dnia 19 Sbra roku 1831 dla Szlachty Gubernii Zachodnich, do zapisania się w Kommissyach Powiatowych na ten cel ustanowionych; lubo Kommissya Powiatowa Wileńska niejednokrotnie zawiadamiata o tém, tak przez Gazetę Kuryera Litewskiego, jako też przez pośrednictwo Policyi Ziemskiej i Miejskiej, iżby obywatele, dziedzice, possesorowie wszelkiego tytułu, oraz szlachta tak w powiecie Wileńskim jako też w mieście Wilnie zamieszkałi; słowem: kto tylko nosi tytuł Szlachcica, iawił się do teyże Kommissyi dla zapisania się podług dowodów, które posiada w Xięgę Szlachecką, lub też stosownie do wyżej cytowanego Naywyższego Ukazu w liczbie Obywateli Miejskich czy Wiejskich (Hraźdan i Odnodworcow); gdy jednak postanowieniem Rządu Gubernskiego Wileńskiego w dniu 5 bieżącego miesiąca nastatym, zalecono, aby spis Szlachty w przeciągu idącego miesiąca nowembra, był ukończony w Kommissyach Powiatowych i przed dniem 6 decembra bieżącego roku do Izby Skarbowey Wileńskiej odestawny; w obowiązku więc zostają raz jeszcze objawić o tém wszystkiém Obywatelom i Szlachcie w Powiecie Wileńskim i w mieście Wilnie zamieszkałym, przedstawując smutną koley, jaka czeka każdego, ktoby w naznaczonym terminie nie podał do Kommissyi potrzebnej o pochodzeniu swoim wiadomości, co bardzo łatwo odkryje się przy weryfikacyi alfabetycznych spisow szlachty zebra-

ney przez Naczelników parafialnych w powiecie, a w mieście Wilnie przez Policję i dostawionych do Kommissyi powiatowej dla skonfrontowania ze spisami podanemi przez Szlachtę, jako też Hraźdanow i Odnodworcow.

Przytém, gdy jednoczasowie przy terażniejszym spisie Szlachty formują się xięgi rodostowne, na osnowie Hramaty Dworzakię; przeto każdy Obywatel i Szlachcic, nie przestając na uzyskaniu biletu z Kommissyi, powinien złożyć w Kancellaryi Urzędu Marszałka Powiatu Wileńskiego swój Rodostow, na jakowy przedmiot wydrukowane formy znajdujĄ się w teyże Kancellaryi, — jakowej formalności w tak ważnym przedmiocie mimo kilkakrotne w tym celu odezwy, gdy mała bardzo liczba Obywateli i Szlachty dopełniła. Ostrzegam więc i w tym, że jeśli kto nie złoży do Urzędu Marszałka Powiatu Wileńskiego nayrychley, a naydaley do 1 stycznia nadchodzącego roku potrzebnych dowodow i formalności dla zapisania się do xięgi rodostowney, pomimo otrzymany bilet z Kommissyi, nie będzie uważany za aktualnego Szlachcica, lecz tylko stosownie do Imiennego Ukazu za mianującego się Szlachcicem i nie może należeć do Wyborow ani też otrzymać w razie potrzeby żadnego Świadectwa od Urzędu Marszałka. Przy zapisywaniu się do xięgi Rodostowney każdy obywatel i Szlachcic przedstawić obowiązany następnę dowody: 1) Dekret Deputacyi Wywodowey w autentyku lub ekstrakcie zaświadczonym o zgodności przez Kancellaryę Deputacyi Wywodowey. 2) Dowod zapisania siebie lub przodkow za Szlachtę w rewizyi 1795 i 3) Jeżeli kto ma osiadłość, niewątpliwę dowody.

(podpisano) Pełniący Urząd Marszałka Pttu Wileń. Powiatowy Sędzia i Kawaler G. Hornowski. (1434)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rossyą, etc. etc. etc.

3 Urodzonym Ludwikowi Kremerowi, Gotlibowi Bolowi, Dawidowi Szmytowi, Krystyanowi Deryngowi, Przełożonym Bractwa Kassy ubogich Zgromadzenia Ewangelicko-Reformowanego, Karolowi Kuczewskiemu, Barbarze Frejerowey, successorom Mowszy Leybowicza Nemzera, Maciejowi Jaksztowiczowi, successorom Jana Jurszy, successorom Andrzeja Malczewskiego, Bernardowi Lipińskiemu w zastępstwie za Malczewskiego, Józefowi Krzyżanowskiemu Sędziemu Granicznemu Ptu Trockiego, Ignacemu Misiewiczowi Kolleskiemu Registratorowi ze stopnia zmarłego Porucznika Wiszniewskiego, do masy zawiniąjącym, Gotlibowi i Danielowi Leykom, przypozew edyktałny przed Sąd Magistratu Miasta Wilna z instancyi Urodz. Krystyny z Leykow Szemietowey z dokładem opieki, wyniesiony z referencyą do dekrétow dyllaoyynnych; Ukazow w tey sprawie danych a mianowicie o to: gdy Sąd Magistratu Miasta Wilna ustanowił sprawę konkursowĄ Leykow wziąć wkrótce w namowę, na mocy awizacyow w Dodatku Kuryera Litewskiego ucyzionych, więc żalca odwołujĄ się do edyktałnego pozwu z instan-

cyi swey wyniesionego, pozywa wszystkich obżał. i prosi o skasowanie wszystkich stosunkow pretensorskich za tranzakcyami nie wedle formy prawami i Ukazami przepisaney, jeśli się pokażą na prostym papierze, albo w porze właściwey nie aktykowane — o zdicie kalkulaoyi z tradycyynnych possesorow wedle reguł dekrétu 1816 roku — o obliczenie administratorow i wskazania ich zawinień na rzecz masy jako to: ze stopnia Wiszniewskiego na Krzyżanowskim i Missiewicz; w zastępstwie Malczewskiego na Bernardzie Lipińskim, na Jaksztowiczu i successorach Jana Jurszy na rok intrat pobieranych po rnbli sr. 400 z procentami — zobowiązania successorow Malczewskiego do odpowiedzi, skasowania Bractwa Kassy Ubogich rejestrow i kontraktow i na ich za każdy rok po rnbli srebr. 400 poliożyć — dla żał. del. połowę domu z intratami oddzielić — i o to oo czasu sprawy proszonem będzie. S. Ż. M.

1832 gbra 25 dnia — Takowa kopija że jest z autentycznym pozwem zgodna — świadczę Kazimierz Degutowicz Regent Guberniński Sekretarz. (1411)

3. Roku 1832 nowembra 19 dnia, Sąd Powiatowy Exdywizorski Kowieński, masy funduszu Chłopiickich, od dnia dziesiątego bieżącego miesiąca, w mieście powiatowym Kownie exystująoy, ninieyszém postanowieniem wszystkich kredytorow i pretensorow, do masy funduszu zaszcęgo ś. p. Józefa Chłopiickiego Prezesa Granicznego Kowieńskiego, regulować mogących stosunki: jako też debitorow, zawiadamia; iż w dniu piątym następnego miesiąca decembra, nieodmiennie sprawę konkursowĄ w namowę wezmie, mogący zatym kredytorowie mieć summownę poszukiwania, iżby do tego czasu w ninieyszym Sądzie swe pretensye objawiali, zastrzega; w razie zaś niejawnienia się kredytorow, ammissyą na niestawających zapisze, o czem przez Gazetę Kuryera Litewskiego zawiadomić trzykrotnie postanowił. Sędzia Powiatowy Radca Honorowy Hulewicz. Deputat Duchowny Wincenty Dęwtortt. Były Sędzia Powiatowy Exdywizor Syrnć. Assesor Kulesza. Regent Antoni Jacuński.

O zgodności świadczę Regent Antoni Jacuński. (1415)

3 Niżej podpisany podaje do wiadomości, iż Bilet Warszawskiej 4otey Loteryi Klasy piątey pod N. 15904, ćwierć losu przypadkowie utracił; a zatém uprasza naypokorniey, aby takowy bilet, jeżeli kim będzie znaleziony, był powróconym w ręce matki podpisanego, mieszkajcey na szklanney ulicy w domu Czerwińskiego, Sorze Wólfowey. gbra 24 dnia 1832 roku.

Notel Wólfowicz.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (1442)

3 Niżej podpisany zawiadamia: iż następujących ćwartkowych biletow Klasy 5tey na Warszawską 4otą Loteryą N. 8,705 oznaczony, należny do Pana Puksza, i N. 14,409 oznaczony, należny do Star. Mowsza Taybela, i N. 17,858 i N. 18,741 oznaczony, należny do mnie, jako

ież N. 20,720 oznaczony, należny do Star. Chai-
ma Morduchowicza Epsteyna, zostały zatraco-
ne, przeto uprasza się, że jeżeli kto one znaj-
dzie, aby przyniósł do Kantory w własnym domu

moim na Końskim Rynku będącej, za co pewną o-
trzyma nagrodę.

Icka Jankielowicz Straszniński.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (1441)

2 Izba Skarbowa Gubernii Grodzieńskiej niniejszemu podaje do powszechnej wiadomości,
iż na oddanie w 120-letnią arendowną possessyą wakujących dóbr Skarbowych, w
przyłączającej się Tabelli wyrażonych, naznaczyła terminy licytacyi: 21go, 22go, 23go i
przetarg 27 lutego następnego 1853 roku; wzywa więc wszystkich żyjących i mających
prawa posiadania majątki ziemne, aby raczyli przybyć w oznaczonych terminach do
teyże Izby Skarbowey z prawami kaucyami, odpowiadającemi wartością swoją dwóla-
tniej intracie.

Jakób Baranowski Sowiecik.

Pomocnik Sekretarza Wydziału Gospodarczego M. Affanasowicz.

T A B E L L A

Dóbr Skarbowych w Gubernii Grodzieńskiej położonych wypuszczających się w 120-
letnią dzierżawę od dnia 12 kwietnia 1853 roku.

N.	Nazwisko Dóbr.	F o l w a r k i.	W s i e.	Liczba		I l o ś ć.				Roczna in- trata.	
				D y m ó w.	Dusz płoi mekkiej po ostatniej rewizyi.	Gruntu o- romego sianożęci.		Lasu i zarosli.		wyliczona z inwent- arza lustra- cyjnego.	
						W ł o k i.	M o r s i.	W ł o k i.	M o r s i.	Srebrem.	
										rubli	kop.
<i>W Powiecie Grodzieńskim.</i>											
1	Folwark Struha	1	1	2	2	5	z sianożęciami		13	50	
<i>W Słonimskim.</i>											
2	Pustka Burowicze	1	1	1	1	1	27	—	—	36	22½
3	Starostwo Lisowickie czyli Przewłó- ka mała	1	2	10	26	37	na tey ziemi znaj- dują się sianożęcie i las bez wymiaru.		591	99½	
4	Dzierżawa Kowale	—	—	—	—	8	6	—	—	76	75
5	Starostwo Sokołowskie i Zdzitowskie.	4	20	301	1134	grunt bez wymiaru, wysiewa się na nim 120½ beczek, i kosi się 98½ wozów siana.		4362		42½	
<i>W Nowogródzkim.</i>											
6	Dzierżawa Kucharzewszczyzna	—	—	—	—	1	23¼	Zarosłe bez wymiaru.		19	50
<i>W Lidzkim.</i>											
7	Wójtowstwo Lidzkie	—	—	—	—	2	—	—	—	51	—
8	Starostwo Dubickie	—	4	66	145	Dwornego gruntu nie- ma.		879		4	
9	Dzierżawa Puhacze i Malatycze	1	—	—	—	4	w tey liczbie sia- nożęcie i zarosłe.		35	—	
10	— Hrynki	1	—	1	—	3	16	sianożęci na 24 wozów.		151	50
11	— Zahaliski	1	—	—	—	3	11	łak na wo- zów 68 zarosłe bez wymiaru.		261	45
12	— Uholniki	—	—	—	—	1	4½	w tey lic- bie i sianożęcie.		13	20
13	Wsie Bakszty i Filipowce	1	2	11	19	8	w tey liczbie i sia- nożęcie.		100	29	
<i>W Brzeskim.</i>											
14	Kolonia Romatow	—	—	—	15	10	18	—	—	16	96
15	Folwark Wielamowicze	—	1	12	46	12	gruntu dwornego.		180	—	

Jakób Baranowski Sowiecik.

Pomocnik Sekretarza Wydziału Gospodarczego M. Affanasowicz. (1439).

DODATEK DRUGI

Wilno dnia 30 Listopada r. s. 1832 roku.

RZECZY NIDERLANDZKIE.

Antwerpia d. 25 listopada.

Główna kwatery Xiążąt Francuzkich jest teraz w Brasschaet. Wczoraj przedsięwzięli Królewiczowie rozpoznanie ku Westwzelowi, a wieczór powrócili do głównej kwatery; w całej naszej okolicy aż do granicy holenderskiej stoją teraz Francuzi; zachowują oni wielką karność, a z wojskiem Belgów panuje najlepsza harmonia. — Pojutrze wezwany będzie uroczystie generał holenderski do oddania fortecy; z resztą zdaje się, iż marszałek Gérard oczekuje jeszcze ostatnich instrukcji z Paryża.

— Dnia 24 —

Od dnia wczorajszego rozpoczęto z pośpiechem przygotowania do ataku cytadeli. Minery pracują dzień i noc na przemian nad robotą faszyn i koszów szanowych. Ponieważ takowych bardzo wiele potrzeba, do skutecznego szturmu, więc przedtę kilku dni nie powinna nikogo zadziwić. Do dziś dnia wyładowano z okrętów koło Boom, 84 ciężkich dział, orsz 24 szmygownic i moździerzów z wszelkimi przynależnościami, które tu niezwłocznie sprowadzono.

Wczoraj przybył tu P. Prisse, adjutant Króla: ma on mieć własnoręczny list Króla do Xięcia Hessen-Homburg, z którym ma się układać o wydanie P. Thorn za P. Pescatora; mówią także, że ma jeszcze inne polecenie.

Główna kwatery marszałka Gérard ma być jutro przeniesioną na Borgerhout, jedno z przedmieść Antwerpii.

P. Thorn został uwolniony, ponieważ Belgowie uwolnili P. Pescatore. (G.C.)

OGŁOSZENIA.

1 Izba Skarbowa Wileńska obwieszcza, iż każdy z życzących sobie wziąć w arendowną dzierżawę Skarbowe wakujące majątki, pierwiej od tego imionami do wiadomości powszechnej podane (Kur. Lit. Nr 135, 136 i 137), zechcą udawać się do Gospodarczego Izby Oddziału (Хозяйственное Отдѣленіе), od tego ogłoszenia w każdym czasie, dla przejrzenia tych majątków inwentarzów i innych dokumentów, dla tego jedynie, ażeby każdy, życzący wziąć w dzierżawę majątek, przed przystąpieniem do targu, miał wcześniej zupełną o stanie jego wiadomość.

Radzca Kryłow.

Sekretarz Kollegialny Szymanowski.

(1453)

1 Sąd Kommissyi na urządzenie interessow Radziwittowskich, ustanowiony celem przyspieszenia postępu spraw aktoratowych, odchodzącą dopiero sprawę z byłym Plenipotentem Xięcia Dominika Radziwitła JW. Ludwikiem Kamińskim, zatrzymanych przez rezolucją dnia 29 nowembra terażniejszego 1832 roku nastatą, postanowiwszy od dnia 15 grudnia tegoż roku sprawę z JW. Kamińskim kontynuować na sessjach poobiednich, a na rannych posiedzeniach, wolać przypadające z porządku dalsze aktoraty, uwiadamia o tém interessowane strony i do stawiania ze wszelką gotowością na termin wyrażony wzywa. — Z polecenia Sądu podpisują:

Antoni Malewski Regent. (1456)

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż człowiek Jan przezwany Parszywym, miejsca urodzenia swego niepamiętający, który był osądzony za włóczęgę, i

rezolucją tutejszego Powiatowego Sądu, po zatwierdzeniu przez Zwierzchnika Gubernii, na osnowie przedpisania P. Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa, dla skompletowania 1go aresztantskiego batalionu; przymiotów następujących: lat 25, wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy białej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach świątłorskich. Listopada 18 dnia 1832 roku.

Sekretarz Tadeusz Afanasowicz.

Powyczyk Wolski.

(1438)

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż człowiek Stanisław Kuzmiński, który się powiadał miejsca urodzenia niepamiętającym, osądzony za włóczęgę i rezolucją tutejszego powiatowego Sądu, za potwierdzeniem przez Zwierzchnika Gubernii na osnowie przedpisania P. Ministra Spraw Wewnętrznych odesłany do miasta Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztantskiego Batalionu; — Przymiotów następujących wzrostu 2 arszyny 6 wierszkow, twarzy śniadej, ospowatej, oczu karych włosów na głowie i brwiach czarnych. — Listopada 18 dnia 1832 roku.

Sekretarz Tadeusz Affanasowicz.

Powyczyk Wolski.

(1436)

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż człowiek Jakób Kruhiński, jako nieprawnie urodzony, w rewizyi nigdzie niezapisany, i miejsca urodzenia swego niepamiętający, osądzony za włóczęgę i rezolucją tutejszego powiatowego Sądu, potwierdzoną przez Zwierzchnika Gubernii, na osnowie przedpisania P. Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztantskiego Batalionu; — Przymiotów następujących: lat 21, wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy białej, oczu światło-szarych, włosów na głowie i brwiach rusych. — Listopada 18 dnia 1832 roku.

Sekretarz Tadeusz Affanasowicz.

Powyczyk Wolski.

(1436)

1 Mińska Izba Skarbowa z powodu nieprzybycia byłych opiekunów nad Skarbowym majątkiem Turow: Tadeusza Zamayskiego i Józefa Obuchowicza, dla dania objaśnień w przedmiocie sporządzonego przez pomienioną Izbę rachunku i odrzucenia na postanowione z nich uzyskanie z powodu opiekuńczego ich zarządu majątkiem Turowem w 1813 i 1814 leciech, ogłasza niniejszém, iż skutkiem przedpisania JW. P. Ministra Finansow opartego na Ukazie Rządzącego Senatu dnia 6 października 1831 roku dla wezwania i przybycia do Mińskiej Izby Skarbowej obywatela Józefa Obuchowicza i sukcesorów Tadeusza Zamayskiego lub ich pełnomocników dla objawienia im zrobionych przez nią wspólnie z Cywilnym Gubernatorem rozrachunków z byłego w 1813 i 1814 leciech zarządu Turowskim Skarbowym majątkiem i wysłuchania objaśnień daje się półroczny termin z zastrzeżeniem, iż jeśli z nich który w sześć miesięcy po publikacyi nie przybędzie lub plenipotentów nieprzyśle, lub też przy-

bywszy na przeznaczony termin nie poda objaśnień sam lub przez pełnomocników, taki utraci prawo na ich objawienie. — Listopada 25 dnia 1852 roku.

Sowietnik Włodzimierz Weredkowiez.
Sekretarz T. Neroński.

W obowiązku Naczelnika Stołu Tomorowicz. (1451)

1 Od Białorusko-Mohylewskiej Izby Skarbowey ninieyszym ogłasza się, iż od 25 apryla następującego 1853 roku na 12 lat wypuszczają się w arendowną dzierżawę Skarbowe majątki położone w tuteyszej Gubernii w Powiatach: Czerykowskiem: Propoyskie w liczbie 224 i Czausowskiem: Korpeckie 20 i Riasznskie 272 mężkiey płci dusz; życzący wziąć takowe Starostwa w arendę, zechcą przybydź dla targu 4, a dla przetargu 8 dnia miesiąca lutego następującego 1853 roku do tej Izby Skarbowey z pewnemi ewikcyami w dwóletniej proporcyci arendowney summy, gdzie mogą widzieć inwentarze, opisanie tych Starostw, pokazujące stan ich, włościańskie na korzyść dzierżawcy powinności, i wszystkie pańskie, folwarczne i ekonomiczne zaprowadzenia i artykuły stanowiące intratę ekonomii. — Listopada 18 dnia 1852 roku.

Sowietnik Jan Buraczyn.

Sekretarz Konopacki.

Naczelnik Stołu Jegor Skafyszew. (1450)

1 Od Białorusko-Mohylewskiej Izby Skarbowey ninieyszym ogłasza się, iż od 25 apryla następującego 1853 roku na 12 lat oddaje się w arendowną dzierżawę Skarbowy Horyhorecki majątek położony w tuteyszej Gubernii, w Powiatach: Orszańskim, Czausowskim, Kopyskim i Mścistawskim w ilości 7742 mężkiey płci dusz razem i z rozdzieleniem na 17 sched, w których oprócz ekonomicznych i gospodarczych zaprowadzeń, rolnictwa, browarow, sadow, oranżeryy, ogrodow, szynkowych odkupow, i innych artykułow czynszowych, znajduje się fabryka potażu i płócienna, na której podług ilości materyałow, może codziennie pracować od 90 do 160 warstatow; z pomienionego zaś majątku ze wszystkich artykułow na rok intraty 150,631 rubli 22 $\frac{1}{2}$ kop. assygnacyami; życzący wziąć takowy majątek w arendę, zechcą przybydź do tej Izby Skarbowey z prawnemi ewikcyami w dwóletniej proporcyci arendowney summy następującego 1853 roku miesiąca lutego dla targow 15, a dla przetargu 17 dnia, gdzie mogą widzieć inwentarze i opisanie tego majątku pokazujące stan jego, włościańskie na korzyść właściciela powinności i wszystkie pańskie, folwarczne i ekonomiczne zaprowadzenia i artykuły stanowiące intratę majątku. — Listopada 18 dnia 1852 roku.

Sowietnik Jan Buraczyn.

Sekretarz Konopacki.

Naczelnik Stołu Skafyszew. (1449)

1 Od Borysowskiego Ziemskiego Sądu o-

głasza się, iż w Borysowskim Powiecie wzięty człowiek Iwan Andrejew, który się powiadał rodem Kałużkiej Gubernii Mieszczowskiego Powiatu, wsi Chrołowskiej, obywatela Rtyszczewa, włościanin, mający od urodzenia lat 35, i następujące przymioty: wzrostu 2 arsz. 3 wiersz, włosów na głowie i brwiach rusych, brodę goli, twarzy czystey, nosa i gęby mierznych, oczu szarych, podbrodek okrągły, że pomieniony człowiek utrzymuje się w Borysowskiej turmie i postanowiono uczynić stosownie do jego opowiadania sprawkę; o czém postanowiono do Mieszczewskiego Ziemskiego Sądu komunikacyą. — Listopada 4 dnia 1852 roku.

Assessor Demidow.

Sekretarz Józef Makiewicz. (1452)

1 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu, ninieyszym ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty terażnieyszego 1852 roku za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek Iwan Wasiljew syn Ortow, który się powiadał rodakiem Saratowskiej Gubernii, Komiszynskiego Powiatu, wsi Iwanowki, włościaninem obywatela Jenerata Jerszowa, do którego uciekł tegoż roku w poście s. Piotra; — przymiotów następnich: wzrostu 2 arsz. 6 wierszkow, włosów na głowie i wąsach światło-rusych, na brodzie rusych, oczu światło-szarych, twarzy ospowatey, okrągley, nosa małego zaostzonego, z prawey strony podbrodka szram od wrzodu, na obu nogach podkolanami szramy, wieku lat 50.

Assessor Holakin.

Sekretarz Dżumiński. (1447)

1 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na rozdział masy zesłego Joachima Narbuta b. Prezydenta Grodzkiego Ptu Lidzkiego, Remissą Izby Wileń. Cywilnego Sądu przeznaczony, w Mieście Wilnie exystujący, przez ninieyszą dwizacyą wszystkie interessowane zawiadamia strony, że po załatwieniu wszelkich temu dziełu właściwych czynności. Dekret oczywisty na dniu 3cim grudnia terażn. roku ogłaszać będzie. — Datt roku 1852 gbra 29 dnia.

Jan Czyż Exdywizor.

Stanisław Kietczewski Exdywizor.

Adam Kijuc Exdywizor.

Regent Józef Ossoliński. (1457)

1 Sąd Exdywizorski dla dopełnienia satysfakcyi kredytorom Star. Mejera Abrahamowicza Kohena, Remissą bytego Sądu Ziem. Upits. naznaczony i w Mieście Poniewieżu exystujący, ponawia uwiadomienie, iż ta konkursowa sprawa ostatecznie przed dniem piętnastym następującego miesiąca abra idącego 1852 roku do rozbiuru wziętą zostanie — nieobjawione więc stosunki ammissyi ulegną. — W Poniewieżu 1852 gbra 14 dnia.

Assessor Powiatowego Sądu Adam Jasiński.

Assessor Powiatowego Sądu Floryan Wereszczyński.

Assessor Sądu Powiatowego Maciej Paszkiewicz. (1454)

2 Izba Skarbowa Gubernii Grodzieńskiej ninieyszym podaje do powszechney wiadomości, iż na oddanie w 12to-letnią arendowną possessyą, przyjętych do Skarbu dóbr, w przyłączającej się Tabelli wyrażonych, nazaczyła terminu licytacyi: 21go, 22, 23 i przetarg 27 lutego następnego 1853 roku; wzywa więc wszystkich życzących i mających prawo posiadowania

majątki ziemne, aby racyli przybydź w oznaczonych terminach do teyże Izby Skarbowey z prawami kancyami odpowiadającemi wartością swoją dwóletniej intracie.

Jakób Baranowski Sowiećnik.

Pomocnik Sekretarza Wydziału Gospodarczego M. Affanasowicz.

T A B E L L A

Dóbr Skarbowych w Gubernii Grodzieńskiej położonych wypuszczających się w 120-letnią dzierżawę od dnia 12 kwietnia 1833 roku.

N.	Nazwisko Dóbr.	W s i e.	Dymow włościańskich.	Dusz włościańskich po ostatniej rewizyi.			Ilość ziemi.		
				Męzkich.	Żeńskich.	Ogół.	Włoki.	Morski.	Pręty.
<i>W Powiecie Grodzieńskim.</i>									
1	Grunt pusty znajdujący się w miasteczku Swisłoczy	—	—	—	—	—	—	7	—
<i>W Powiecie Lidzkim.</i>									
2	Folwark Szezbakpol	2	6	17	15	32	6	23	2
3	— Starodworce	1	8	22	13	35	5	5	157
4	— Zarzecze	3	8	27	21	48	6	—	—
5	— Krupa	2	10	24	18	42	7	21	34
6	— Stecelewszczyzna	3	20	55	51	106	17	19	—
7	— Koleśniki	1	18	57	27	84	23	14	—
8	— Jelna	2	18	53	41	94	4	14	—
9	— Falkowszczyzna	2	25	60	53	113	8	24	—
10	— Szkordzie	2	19	54	47	101	22	7	—
11	— Rodziewicze	4	26	106	87	193	20	22	290
12	— Chilczyce	2	7	17	21	38	12	28	—
<i>W Powiecie Wołkowyskim.</i>									
13	Folwark Okopy	2	10	26	19	45	3	14	150
14	— Marcinowicze	5	68	223	222	445	64	6	126
15	— Kwatery	1	33	119	124	243	44	7	11
16	— Telaki	2	16	65	45	110	29	21	232
17	— Podorosk	2	9	29	26	55	19	1	202
<i>W Powiecie Nowogródzkim.</i>									
18	Folwark Brzuchowszczyzna	4	31	87	73	160	50	18	—
19	— Jatwież	1	6	29	18	47	5	21	150
<i>W Powiecie Kobryńskim.</i>									
20	Folwark Buchowicze	1	14	36	23	59	5	9	—
21	— Muchowloki	3	17	42	33	75	7	12	210
22	— Dombrowa	1	38	118	84	202	11	25	172
23	— Wińcze	1	5	16	13	29	10	6	114
24	— Olizarow Staw	3	20	62	46	108	18	20	—
<i>W Powiecie Brzeskim.</i>									
25	Folwark Wistycze	1	11	57	34	91	16	18	—
26	— Buczeml	1	23	73	48	121	12	—	—

Jakób Baranowski Sowiećnik.

Pomocnik Sekretarza Wydziału Gospodarczego M. Afanasowicz. (1440)

2. Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu, ninieyszem ogłasza się, że w Bessarabskim Obwodzie, wzięty tego 1832 roku, za niemienie na piśmie świadectwa, człowiek *Wasilij Kondratjew syn (takoz i Jakimow) Slepenczuk* który powiadał się bydź rodem z Gubernii Kiowskiej, Zwienigrodzkiego powiatu, wsi Wa-

silowki, włościaninem Grafini Łupuchiney, przymiotów następujących: wzrostu 2 arsz. 7 wiersz., włosy na głowie i wąsach ciemno-russe, nos i gęba umiarkowane, twarz czysta, brodę goli, wieku lat 35.

Assessor Holakin.

Sekretarz Dżumiński. (1424)

